П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14.05.2020                  г .  Ставрополь                  № 664

О внесении изменений в Порядок деятельности муниципальных
общественных кладбищ города Ставрополя, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 28.10.2014 № 3624

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства

РСФСР от 12 января 1979 г. № 25 «Инструкция о порядке похорон и

содержания кладбищ в РСФСР», Законом Ставропольского края

от 08 июня 2015 г. № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного

дела в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок деятельности муниципальных общественных

кладбищ города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации

города Ставрополя от 28.10.2014 № 3624 «Об утверждении Порядка

деятельности муниципальных общественных кладбищ города Ставрополя»,

следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4.5ˡ следующего содержания:

«4.5
1
. При погребении умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего (погибшего), а также умерших, личность которых не установлена,

бесплатно предоставляется место для захоронения площадью 5,0 квадратных

метров (размером 2×2,5 метра).»;

2) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Захоронение умершего производится специализированной

службой по вопросам похоронного дела, гражданами и (или) иными

юридическими лицами в соответствии с санитарными правилами. На каждое

захоронение (перезахоронение) специализированной службой по вопросам

похоронного дела делается отметка на разбивочном чертеже квартала

кладбища.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя

комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя

Скорнякова И.А.

Временно исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
глава администрации Промышленного
района города Ставрополя                                                               Д.Ю. Семёнов